INDICAÇÃO Nº 87/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a manutenção da Rua Horácio José do Prado, localizada no Loteamento Chácaras
Boa Vista

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente os serviços de
manutenção na Rua Horácio José do Prado, localizada no Loteamento Chácaras Boa Vista.

JUSTIFICATIVA

Mencionada via pública encontra-se em péssimo estado de conservação, ficando impossível
o trânsito regular de veículos automotores pelas irregularidades existentes no solo.
É importante ressaltar que, quando chove a água não tem por onde escoar, o que faz com
que a situação piore ainda mais, em virtude dos enormes buracos lá existentes, o que acaba
trazendo preocupação a população que ali reside e aos demais transeuntes.
Assim, urge que seja efetuada a manutenção na referida via pública, para que possamos
garantir condições de conforto e segurança para os munícipes.
Desta forma, espero que esta solicitação seja concretizada por S. Exa, o Sr. Prefeito, dentro
do menor tempo possível.
Santa Isabel, 11 de fevereiro de 2021.

JAIRO FURINI NETO
Vereador